Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.025, DE 27 DE AGOSTO DE 2025.

PUBLICADO(A) NO

DIÁIUO DO MUNICÍPIO

n.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 860.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 72 da Lei n. 11.043, de

10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Fundação Hélio Augusto de Souza - FUNDHAS, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 860.000,00 (oitocentos e sessenta mil reais) destinado

a suplementar as dotações orçamentárias constantes do Anexo Único (B - Crédito).

Art. 22 O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior decorre da

anulação parcial de dotações orçamentárias da Prefeitura, constantes do Anexo Único (A - Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

São José dos Campos, 27 de agosto de 2025.

Anderson Fariareia

Prefeito

José N

Secretário de GeSt

Jhonis Rod riues/

Secretáriod(

brinho

strativa e Finanças

ieida Santos

overnança

Registrado no Departamento de Assuntos Legislativos da Secretaria de Governança, aos vinte

e sete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinJe--cinco.

Evertor'Íreida Figueira

Diretor de»suntos Legislativos

D. 20.025/25 EXP. 79.470/25 1

GAHOOG VERSÃO 04/18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

Decreto

Valor Total do Decreto 860.000,00

A- FONTE Valor em R$ U- CREDITO

1 376 80.10.3.1.90.91.04.122.0001.0.001.01.1100000 660.00000 22 51.01.3.3.90.39.12.243.5001.2.502.04.1100000

Ji
-

rUflLJM%,I-&U flCLILJ MUUUDIW UC JUUZM

319091- SENTENÇAS JUDICIAIS 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA

0001- PRECATÓRIOS 2902- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

1- TESOURO 4- RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

1100000 - GERAL 1100000 - GERAL

12
376 80.10.3.1.90.9L04.122.0001.0.001.OL1100000

I 200.000001
39 51.O1.33.90.39.12.243.5003.2.502.04.1100000

I
80 -ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 51- FUNDAÇAO HELlO AUGUSTO DE SOUZA

319091- SENTENÇAS JUDICIAIS 339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURiDICA

0001 - PRECATÓRIOS 2502 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

1- TESOURO 4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

1100000- GERAL 1100000- GERAL

0FR00984 25/08/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usurio:FATIMAL Versäo 24/02/2025 - 13:06 LI 1